[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(сессии)

   ..2020                                                                                №
О применении меры ответственности
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о комиссии Совета депутатов Лозовского  сельсовета Баганского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденным решением 42 сессии Совета депутатов Лозовского  сельсовета от 28.02.2019 г. № 206, решением 57 сессии от 29.04.2020 № 274 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в Лозовском сельсовете Баганского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Главой Лозовского  сельсовета Баганского района Новосибирской области А.А. Баранчиков,  допущены нарушения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  выразившиеся в представлении Губернатору Новосибирской области  неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017-2018 годы, учитывая, что искажения сведений  являются несущественным в связи с  неполным освоением программы «Справки БК». Умысла о сокрытии своих доходов Глава Лозовского сельсовета А.А. Баранчиков не имел.
2. Применить к Главе  Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области А.А. Баранчикову  меру ответственности в виде предупреждения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель совета Депутатов
Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               Т.С. Пучкова

Новосибирская область
Баганский район, с. Лозовское,
улица Центральная, 1а
  2020 года  НПА  №